

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIK | Atendimento/Acompanhamento de Paciente em Reabilitação . | 67 | 478,000 | 15,2600 | 7.294,28 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Aplicação EV | 53 | 239,000 | 3,0000 | 717,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Aplicação IM | 53 | 206,000 | 1,5000 | 309,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Curativo Grande | 53 | 13,000 | 35,0000 | 455,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Curativo Médio | 53 | 21,000 | 18,0000 | 378,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Curativo pequeno | 53 | 8,000 | 15,0000 | 120,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Debridamento | 53 | 3,000 | 15,0000 | 45,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Eletrocardiograma | 53 | 17,000 | 60,0000 | 1.020,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | INCENTIVO HOSPITALAR | 53 | 1,000 | 3.000,0000 | 3.000,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Nebulização | 53 | 37,000 | 5,0000 | 185,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent | | 28,000 | 75,0000 | 2.100,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent | | 236,000 | 75,0000 | 17.700,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponent | 104 | 216,000 | 75,0000 | 16.200,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente, | | 32,000 | 55,0000 | 1.760,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente, | | 288,000 | 55,0000 | 15.840,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Plantão médico em estabelecimento próprio do proponente, | 104 | 336,000 | 55,0000 | 18.480,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Serviço com observação do paciente durante 48h | 53 | 58,000 | 20,0000 | 1.160,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Sondagem | 53 | 1,000 | 25,0000 | 25,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Sutura Grande | 53 | 3,000 | 35,0000 | 105,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Sutura Média | 53 | 4,000 | 30,0000 | 120,00 |
| ASSOCIACAO HOSPITALAR DE TUNAPOLIS | Sutura pequena | 53 | 4,000 | 20,0000 | 80,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Abraçadeiras de mangueira | 364 | 1,000 | 3,9000 | 3,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Aditivo radiador concentrado 95% monoetilenoglicol | 364 | 2,000 | 43,4500 | 86,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Amortecedores dianteiros | 364 | 2,000 | 343,9000 | 687,80 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | BALANCEAMENTO RODA FERRO | 363 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | BALANCEAMENTO RODA FERRO | 392 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | BALANCEAMENTO RODA FERRO | 398 | 4,000 | 8,5000 | 34,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Bateria 65 amperes caixa alta capacidade de 550 cca á -18 gr | 405 | 1,000 | 366,9000 | 366,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Bieletas estabilizador traseiras | 364 | 2,000 | 238,3000 | 476,60 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | BRAÇO LIMPADOR | 370 | 2,000 | 92,0000 | 184,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Buchas anterior mola traseira | 364 | 2,000 | 127,2500 | 254,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Buchas estabilizador central | 364 | 2,000 | 36,0500 | 72,10 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Buchas estabilizador externa | 364 | 2,000 | 30,3500 | 60,70 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Buchas jumelo | 364 | 2,000 | 107,9500 | 215,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Buchas posterior mola traseira | 364 | 2,000 | 37,9500 | 75,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Cabo freio de mão traseiro direito(com aprovação do INMETRO) | 364 | 1,000 | 155,7500 | 155,75 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Cabo freio de mão traseiro esquerdo(com aprovação do INMETRO) | 364 | 1,000 | 151,9000 | 151,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | CINTA PLÁSTICA | 364 | 4,000 | 0,5900 | 2,36 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | CINTA PLÁSTICA | 412 | 2,000 | 0,4900 | 0,98 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | COIFA LADO RODA. | 364 | 2,000 | 37,9000 | 75,80 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | CORREIA ALTERNADOR | 389 | 1,000 | 47,4200 | 47,42 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | CORREIA ALTERNADOR | 412 | 1,000 | 89,2600 | 89,26 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | CORREIA DENTADA | 364 | 1,000 | 56,0000 | 56,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Coxim amortecedor dianteiro | 364 | 2,000 | 208,9000 | 417,80 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Disco de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO) | 402 | 2,000 | 126,3000 | 252,60 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Discos de freio (com aprovação do INMETRO) | 364 | 2,000 | 110,1500 | 220,30 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Escape final | 364 | 1,000 | 183,4500 | 183,45 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Farol lado direito | 364 | 1,000 | 435,0500 | 435,05 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | FILTRO COMBUSTIVEL | 389 | 1,000 | 41,7600 | 41,76 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | FILTRO DE ÓLEO | 364 | 1,000 | 23,0000 | 23,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | FILTRO DE ÓLEO | 389 | 1,000 | 108,5500 | 108,55 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | FILTRO DE AR | 364 | 1,000 | 51,4000 | 51,40 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | FILTRO DE AR | 389 | 1,000 | 79,7800 | 79,78 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Filtro de ar condicionado | 364 | 1,000 | 23,0000 | 23,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Filtro de óleo. | 387 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Higienizador de ar condicionado (homologado pela anvisa) | 364 | 1,000 | 64,9900 | 64,99 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 365 | 4,000 | 74,0000 | 296,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 390 | 1,750 | 74,0000 | 129,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 392 | 1,500 | 74,0000 | 111,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO D | 413 | 1,000 | 74,0000 | 74,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 363 | 16,000 | 49,0000 | 784,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 388 | 0,500 | 49,0000 | 24,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 393 | 1,000 | 49,0000 | 49,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 398 | 3,500 | 49,0000 | 171,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 403 | 1,500 | 49,0000 | 73,50 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR | 404 | 2,000 | 49,0000 | 98,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogo de palheta dianteira | 395 | 1,000 | 111,9000 | 111,90 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogo de palheta dianteira | 405 | 1,000 | 113,9500 | 113,95 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogo pastilha de freio dianteiro(com aprovação do INMETRO) | 399 | 1,000 | 169,1500 | 169,15 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogo sapata de freio(com aprovação do INMETRO) | 364 | 1,000 | 241,2500 | 241,25 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO) | 364 | 1,000 | 137,6000 | 137,60 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Jogos de pastilha de freio dianteira (com aprovação do INMETRO) | 402 | 1,000 | 149,1000 | 149,10 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO | 364 | 1,000 | 148,1500 | 148,15 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | LAMPADA H7 | 394 | 1,000 | 41,6000 | 41,60 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Lampadas h1 | 364 | 1,000 | 19,7000 | 19,70 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Lampadas pingo d'água | 364 | 1,000 | 2,4900 | 2,49 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | LIMPA PARABRISA | 405 | 1,000 | 4,9900 | 4,99 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Litros de oleo 10w40 com aprovação rn0700 | 387 | 3,500 | 29,9600 | 104,86 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Litros de oleo 5w30 sn | 364 | 3,500 | 35,9900 | 125,97 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Litros de oleo 5w30 sn aprovação rn 0700 e rn 0710 | 399 | 1,500 | 35,9900 | 53,99 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Mecanismo limpador | 370 | 1,000 | 711,5400 | 711,54 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | OLEO 15W40 | 389 | 8,500 | 16,0000 | 136,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Palheta traseira | 364 | 1,000 | 47,4000 | 47,40 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS LEVES | 363 | 1,000 | 54,0000 | 54,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS | 392 | 1,000 | 69,0000 | 69,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEOMETRIA, VEÍCULOS MÉDIOS | 398 | 1,000 | 69,0000 | 69,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Proteção paralama esquerdo | 405 | 1,000 | 229,0000 | 229,00 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Reservatório de expansão com tampa | 391 | 1,000 | 472,4300 | 472,43 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO | 364 | 1,000 | 123,4500 | 123,45 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Sensor de pressão do catalizador | 366 | 1,000 | 479,5500 | 479,55 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Tambor de freio(com aprovação do INMETRO) | 364 | 2,000 | 132,9000 | 265,80 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | Tensor correia dentada | 364 | 1,000 | 140,4000 | 140,40 |
| Auto Mecanica Griebeler Ltda | VELA IGNIÇÃO | 364 | 4,000 | 27,5000 | 110,00 |
| Comercial Spies Ltda | Álcool etílico hidratado , 70% | 376 | 150,000 | 5,9700 | 895,50 |
| Comercial Spies Ltda | Café torrado moído com 500g | 376 | 30,000 | 13,9600 | 418,80 |
| Comercial Spies Ltda | Chás sortidos para chimarrão com aproximadamente 15g | 376 | 100,000 | 2,6300 | 263,00 |
| Comercial Spies Ltda | Copos Descartáveis plástico 180 ml c/ 100 unid na embalagem | 376 | 200,000 | 3,6500 | 730,00 |
| Comercial Spies Ltda | Desinfetante de uso geral 2 litros | 376 | 50,000 | 4,8000 | 240,00 |
| Comércio de Medicamentos Navitan Ltda | DIMORF | 382 | 3,000 | 35,2900 | 105,87 |
| ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M | Bandeja para documentos, material plástico, tipo tripla, cor | 374 | 5,000 | 52,0000 | 260,00 |
| ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M | Cola Branca 90 gramas | 374 | 10,000 | 1,8000 | 18,00 |
| ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M | Envelope de plástico medindo 9 x 7 cm para cartão SUS | 374 | 250,000 | 0,6000 | 150,00 |
| ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M | Papel A4 210 x 297mm 75g/m²- cx com 10 resmas. | 374 | 20,000 | 218,0000 | 4.360,00 |
| ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA - M | Tecido de TNT tamanho 1,40 de largura, nas cores azul escuro | 374 | 55,000 | 1,7000 | 93,50 |
| FARMACIA CORPUS LTDA ME | CINACALCETE 30 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS | 383 | 3,000 | 899,0000 | 2.697,00 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | Correia | 407 | 1,000 | 45,7400 | 45,74 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | ELEMENTO FILTRANTE | 407 | 1,000 | 89,6900 | 89,69 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | Elemento Filtro | 407 | 1,000 | 54,6200 | 54,62 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | Filtro de combustível | 407 | 1,000 | 15,4900 | 15,49 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | FILTRO OLEO | 407 | 1,000 | 38,6700 | 38,67 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | HIGIENIZADOR | 407 | 1,000 | 60,0000 | 60,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|-----------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | JOGO PALHETA | 407 | 1,000 | 133,2600 | 133,26 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | KIT REVISÃO | 407 | 1,000 | 16,5000 | 16,50 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | LIMPA PARABRISA | 407 | 1,000 | 10,5000 | 10,50 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | OLEO 5W30 | 407 | 4,500 | 35,0000 | 157,50 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | REVISAO 60000KM | 407 | 1,000 | 489,0500 | 489,05 |
| Gambatto Veículos São Miguel Ltda | VELA IGNIÇÃO | 407 | 4,000 | 47,3100 | 189,24 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na | 438 | 19,000 | 3,7000 | 70,30 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Análise de Caracteres Físicos, elementos e sedimentos na | 439 | 95,000 | 3,7000 | 351,50 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Antibiograma 202080013 | 438 | 4,000 | 4,9800 | 19,92 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Antibiograma 202080013 | 439 | 9,000 | 4,9800 | 44,82 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Aslo - Pesquisa de anticorpos Antiestreptolisina 202030474 | 439 | 1,000 | 2,8300 | 2,83 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602 | 438 | 1,000 | 7,8500 | 7,85 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Beta HCG - Dosagem de Gonadotrofina Corionica Humana 2020602 | 439 | 4,000 | 7,8500 | 31,40 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Contagem de Plaquetas 202020029 | 439 | 6,000 | 2,7300 | 16,38 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Cultura de Bactérias para Identificação 202080080 | 438 | 16,000 | 5,6200 | 89,92 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Cultura de Bactérias para Identificação 202080080 | 439 | 18,000 | 5,6200 | 101,16 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação de curva Glicêmica Clássica 5 dosagens 20201007 | 438 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação de curva Glicêmica Clássica 5 dosagens 20201007 | 439 | 1,000 | 10,0000 | 10,00 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação de fator reumatóide 202030075 | 439 | 3,000 | 2,8300 | 8,49 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação de tempo e atividade da protrombina (TAP) 20202 | 439 | 21,000 | 2,7300 | 57,33 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação de Velocidade de Hemossedimentação (VHS) 202020 | 439 | 6,000 | 2,7300 | 16,38 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023 | 438 | 6,000 | 1,3700 | 8,22 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação direta e reversa de grupo ABO 202120023 | 439 | 1,000 | 1,3700 | 1,37 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Determinação do tempo de tromboplastina ativada (KTTTP) 20202 | 439 | 10,000 | 5,7700 | 57,70 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Acido Úrico 202010120 | 439 | 45,000 | 1,8500 | 83,25 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Bilirrubina total e frações 202010201 | 439 | 5,000 | 2,0100 | 10,05 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Colesterol HDL 202010279 | 439 | 178,000 | 3,5100 | 624,78 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Colesterol LDL 202010287 | 439 | 26,000 | 3,5100 | 91,26 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Colesterol Total 202010295 | 439 | 188,000 | 1,8500 | 347,80 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Creatinina 202010317 | 438 | 6,000 | 1,8500 | 11,10 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Creatinina 202010317 | 439 | 180,000 | 1,8500 | 333,00 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de fenilalanina e tsh ou t4 202110052 | 438 | 1,000 | 12,1000 | 12,10 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Fosfatase Alcalina 202010422 | 439 | 5,000 | 2,0100 | 10,05 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Glicose 202010473 | 438 | 14,000 | 1,8500 | 25,90 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Glicose 202010473 | 439 | 202,000 | 1,8500 | 373,70 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Hemoglobina 202020304 | 439 | 1,000 | 1,5300 | 1,53 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250 | 438 | 4,000 | 8,9600 | 35,84 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de hormônio tireoestimulante (tsh) 202060250 | 439 | 1,000 | 8,9600 | 8,96 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Proteina C Reativa 202030202 | 439 | 18,000 | 2,8300 | 50,94 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|---------------------------------|---|---------|----------------|----------------|-------------|
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Transaminase Glutamico-piruvica (TGP) 202010651 | 439 | 90,000 | 2,0100 | 180,90 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Transaminase Glutaminico-oxalacetica (TGO) 202010 | 439 | 90,000 | 2,0100 | 180,90 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem de Uréia 202010694 | 439 | 22,000 | 1,8500 | 40,70 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Dosagem deTriglicerideos 202010678 | 439 | 184,000 | 3,5100 | 645,84 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Exame microbiológico a fresco do conteudo cervic0-vagina 211 | 439 | 1,000 | 2,8000 | 2,80 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Fator RH 202120082 | 438 | 6,000 | 1,3700 | 8,22 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Fator RH 202120082 | 439 | 1,000 | 1,3700 | 1,37 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa | 438 | 7,000 | 18,5500 | 129,85 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | HBSAG - Pesquisa de Antigeno de Superficie do Virus da Hepa | 439 | 8,000 | 18,5500 | 148,40 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Hematocrito 202020371 | 439 | 1,000 | 1,5300 | 1,53 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Hemoglobina Glicosilada 202010503 | 438 | 1,000 | 7,8600 | 7,86 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Hemoglobina Glicosilada 202010503 | 439 | 42,000 | 7,8600 | 330,12 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Hemograma Completo 202020380 | 438 | 17,000 | 4,1100 | 69,87 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Hemograma Completo 202020380 | 439 | 226,000 | 4,1100 | 928,86 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Leucograma 202020398 | 439 | 1,000 | 2,7300 | 2,73 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300 | 438 | 9,000 | 10,0000 | 90,00 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos Anti HIV-1 +HIV-2 (Elisa) 202030300 | 439 | 8,000 | 10,0000 | 80,00 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos Contra Antigeno de Superficie do Viru | 439 | 1,000 | 18,5500 | 18,55 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768 | 438 | 10,000 | 16,9700 | 169,70 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos IGG Antitoxoplasma 202030768 | 439 | 1,000 | 16,9700 | 16,97 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873 | 438 | 10,000 | 18,5500 | 185,50 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Anticorpos IGM Antitoxoplasma 202030873 | 439 | 1,000 | 18,5500 | 18,55 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Pesquisa de Sangue Oculto nas Fezes 202040143 | 439 | 7,000 | 1,6500 | 11,55 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | PSA Total e Livre. | 439 | 60,000 | 18,5900 | 1.115,40 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis 202031110 | 439 | 18,000 | 2,8300 | 50,94 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Teste de VDRL p/ detecção de Sífilis em Gestante 202031179 | 438 | 16,000 | 2,8300 | 45,28 |
| HCL LABORATORIO CLINICO LTDA ME | Teste Indireto de Antiglobulina Humana - TIA 202120090 | 438 | 3,000 | 2,7300 | 8,19 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Bloquinho de papel com adesivo acrílico reposicionável cm 10 | 372 | 25,000 | 6,4000 | 160,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caderno grande, capa dura, em espiral com 96 folhas. | 372 | 15,000 | 7,4500 | 111,75 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caderno pequeno capa dura em espiral, com 96 folhas. | 372 | 15,000 | 5,1500 | 77,25 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caixa arquivo morto, ofício em polipropileno azul. Possui 2 | 372 | 100,000 | 5,7500 | 575,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caixa de lápis de cor, cores vivas e intensas, com ótimo pod | 372 | 3,000 | 13,4500 | 40,35 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Caneta esferográfica. Corpo hexagonal que assegura o confor | 372 | 6,000 | 49,3000 | 295,80 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Clips niquelados 1/0 caixa com 500 gr | 372 | 2,000 | 12,6500 | 25,30 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Clips niquelados 3/0 com 500 gr | 372 | 4,000 | 9,0000 | 36,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Clips niquelados 6/0 com 500 gr | 372 | 4,000 | 12,5500 | 50,20 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Cola colorida 23 gr com 6 cores em cada caixa. Possui bico a | 372 | 6,000 | 10,3000 | 61,80 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Cola colorida 23 gr com glitter 6 cores em cada caixa. Possui | 372 | 6,000 | 18,8000 | 112,80 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Fita Crepe, adesiva, larga medindo 16 x 50 mm.Papel crepado | 372 | 50,000 | 4,4000 | 220,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|----------------|----------------|-------------|
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Giz de cerea. Gizão, cores vivas e vibrantes, fórmula resist | 372 | 5,000 | 3,3500 | 16,75 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Kit pincel quadro branco (4 cores/ 1 apagador). Marcadores | 372 | 2,000 | 32,1000 | 64,20 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Lápis preto. Nº 2 s/borracha hb2 redondo. Caixa com 72 unida | 372 | 1,000 | 61,6000 | 61,60 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Livro ata, com 50 folhas... | 372 | 5,000 | 9,6500 | 48,25 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Massa de modelar, macia, não gruda nas mão e não esfarela. N | 372 | 5,000 | 5,2000 | 26,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Pasta sanfona média 240x330 cm 12 divisões. Fechamento com e | 372 | 10,000 | 17,8000 | 178,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Pasta suspensa Kraft montada 360 mm com x 240mm lar (170/M2) | 372 | 450,000 | 1,7800 | 801,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Pincel atômico, com ponta redonda, na cor: vermelho 5, preto | 372 | 20,000 | 3,2000 | 64,00 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Prancheta transparente em acrílico -A4 | 372 | 6,000 | 14,2000 | 85,20 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Quadro branco 1,20 x 0,90 moldura alumínio. Quadro branco, a | 372 | 1,000 | 137,6000 | 137,60 |
| JP EQUIPAMENTOS LTDA ME | Tinta guache. Pote com 250 mls, que possa ser aplicada em pa | 372 | 11,000 | 5,2000 | 57,20 |
| LMV INFORMATICA LTDA - ME | Apresentador s/fio multimídia USB c/laser point.2.4 GHz, pre | 373 | 1,000 | 183,0000 | 183,00 |
| LMV INFORMATICA LTDA - ME | Mouse para computador usb.. | 373 | 5,000 | 20,9000 | 104,50 |
| LMV INFORMATICA LTDA - ME | Pen drive USB 8 GB.. | 373 | 3,000 | 24,9500 | 74,85 |
| LMV INFORMATICA LTDA - ME | Teclado para computador usb | 373 | 5,000 | 42,0000 | 210,00 |
| LR CONSULTORIA E ASSESSORIA LTA ME | Consultoria técnica de forma presencial de 8 horas semanais | 141 | 1,000 | 3.345,0000 | 3.345,00 |
| LUIZ EIDT 50316460982 | Papel toalha interfolhado branco 21/23 pacote com 1000 unida | 378 | 300,000 | 8,6000 | 2.580,00 |
| LUIZ EIDT 50316460982 | Saco de lixo contaminado, 100litros com tarja, embalagem na | 378 | 6,000 | 69,9000 | 419,40 |
| LUIZ EIDT 50316460982 | Saco de lixo contaminado, 30litros com tarja, embalagem na c | 378 | 6,000 | 29,9000 | 179,40 |
| LUIZ EIDT 50316460982 | Saco de lixo contaminado, 50litros com tarja, embalagem na | 378 | 6,000 | 39,9000 | 239,40 |
| LUIZ EIDT 50316460982 | Saponáceo líquido 300 ml | 378 | 50,000 | 4,9000 | 245,00 |
| RANG TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE S | Consultoria em Tecnologia da informação, manutenção de | 212 | 1,000 | 650,0000 | 650,00 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | arruela de pressão | 400 | 1,000 | 6,6100 | 6,61 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | Balanceamento | 400 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | ELEMENTO FILTRANTE | 400 | 1,000 | 45,8800 | 45,88 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | FILTRO COMBUSTIVEL | 400 | 1,000 | 58,7300 | 58,73 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | Filtro de ar. | 400 | 1,000 | 106,6900 | 106,69 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | filtro oleo de motor | 400 | 1,000 | 41,1800 | 41,18 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | GEOMETRIA | 400 | 1,000 | 50,0000 | 50,00 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | OLEO LUBRIFICANTE | 400 | 3,000 | 32,9400 | 98,82 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | Revisão de manutenção | 400 | 1,500 | 135,0000 | 202,50 |
| RUDIGER AUTOMOVEIS LTDA | VELA IGNIÇÃO | 400 | 4,000 | 27,6400 | 110,56 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Balão de Látex, cores diversas, número 9, pacote cm 50 unida | 371 | 37,000 | 11,6500 | 431,05 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Bastão de cola quente grosso, transparente, pacote de 1 Kg c | 371 | 1,000 | 40,5000 | 40,50 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Caixa plástica organizadora transparente (tipo bacia). A ta | 371 | 5,000 | 36,7000 | 183,50 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Caixa Plástica organizadora transparente tipo bacia. A tampa | 371 | 10,000 | 13,2400 | 132,40 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Caneta para retro-projetor vermelha 2.0 mm. Ponta poliactal | 371 | 1,000 | 53,0000 | 53,00 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Contact transparente 45x25cm. Rolo | 371 | 1,000 | 83,0000 | 83,00 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Envelope meio saco, cor ouro-papel 90 g- tamanho: lar=Ra x c | 371 | 500,000 | 0,3900 | 195,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUNAPOLIS

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Junho/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

| Fornecedor | Especificação do Material | Empenho | Qtde Adquirida | Preço Unitário | Preço Total |
|------------------------------------|--|---------|----------------|----------------|-------------------|
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Envelope Ofício, Envelope tamanho ofício. Tamanho 114 x 229 | 371 | 500,000 | 0,2400 | 120,00 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Grampeador pequeno; para grampos tamanho 26/6 | 371 | 3,000 | 15,9000 | 47,70 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Grampos para grampeador, galvanizados 26/6, caixa com 5000 | 371 | 7,000 | 5,7000 | 39,90 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Marcador de texto, caneta marca texto9 com ponta chanfrada p | 371 | 2,000 | 25,8000 | 51,60 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Papel cartão encorpado, mais rígido, muito utilizado na conf | 371 | 6,000 | 10,4000 | 62,40 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Papel Kraft, natural, dimensões e peso: 60 cm x 150 m 80 g | 371 | 3,000 | 94,5000 | 283,50 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Papel ofício A4 colorido, resma de 100 folhas nas cores | 371 | 12,000 | 6,4800 | 77,76 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Pasta AZ em papelão prensado, lombo largo de | 371 | 30,000 | 10,8000 | 324,00 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Pasta plástica em L, flexível para formatos A4. Embalagem: c | 371 | 4,000 | 8,9700 | 35,88 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Pincel chato cerda natural cabo longo, amarelo com a ponta e | 371 | 26,000 | 4,7000 | 122,20 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Placa de emborrachado, EVA lisa nas cores: vermelho, azul, | 371 | 50,000 | 1,7800 | 89,00 |
| Telecopy Equipamentos Ltda EPP | Prendedor de papéis, modelo binder clips, prendedor metálico | 371 | 10,000 | 10,3600 | 103,60 |
| TUCANO GESTAO AMBIENTAL LTDA | Contratação de empresa especializada para coleta, transporte | 226 | 1,000 | 1.800,0000 | 1.800,00 |
| Total Geral do Mês ----> | | | | | 133.885,80 |